Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2024 - 17:17 8112/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 998/2024

São Roque, 17 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Em comunicado enviado pela Companhia Piratininga
de Força e Luz – CPFL foi informado da necessidade de desligamento de parte
da rede elétrica no município de São Roque.

É de conhecimento comum que as pessoas podem
enfrentar dificuldades para realizar suas atividades diárias, perder alimentos
perecíveis e, além disso, a falta de energia elétrica pode comprometer a
segurança de alguns equipamentos, como sistemas de alarme e sistemas de
monitoramento.

Assim, venho, por meio deste, cordialmente solicitar
a fiscalização da interrupção no fornecimento de energia elétrica para
manutenção pela Companhia Piratininga de Força e Luz - CPFL.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Ai!PP RUA dOLi licaedesSESIT : DRT ea

stadual: 244.946.329 E)
Mod O NARA a ETA Ade Força e Luz

Data do Desligamento: 21/06/2024

Centro de Custo  : E Roteiro de leitura Nº medidor Seu Código Cliente

: Comunicado: O - Campinas, 05 de junho de 2024

Assunto: Interrupção no Fornecimentode Energia Elétrica para Manutenção

Número do Plano[NSPhrezado (a) cliente,

fazendo obras para manutenção e melhoria da qualidadeda energia que você recebe.
P Mas para realizar essas obras, um item sempre é essencial: a SEGURANÇA de nossos eletricistas e

mbém de toda a população. Então, é necessário fazermos O desligamento de uma parte da rede” elétrica, para que nossa equipe possa trabalhar com segurança.
Haverá então uma interrupção da energia no seu imóvel:

R PROF GERMANO NEGRINI
ERSARRO:CENTRO

MUNICIPIO: SAO ROQUE

Vi

a

4

Data e horário previstos para a interrupção no fornecimento de energia elétrica:
24/06/2024, às 11:30:00 horas até 21/06/2024 às 17:30:00 horas;

s
<

Uma dica, para proteger os seus aparelhos elétricos de possíveis oscilações durante a manutenção da
rede, tire-os da tomada.
Fique atento! A energia poderá voltar antes do horário final informado. Para a sua segurança considere
que a rede está energizada e não realize nenhum tipo de serviço próximo a ela para evitar graves
acidentes. Seja um guardião da vida!
Também lembramos que em caso de temporais e/ou emergências, esta manutenção poderá ter sua
data alterada ou até cancelada, sem que consigamos avisar você a tempo. Por isso, se mantenha
atualizado acompanhando o agendamento dessa manutenção através do nosso site www.cpfl.com.br
(www.rge-rs.com.br) ou App CPFL Energia. Após fazer seu login, clique na opção MINHA ENERGIA e
em seguida em DESLIGAMENTO PROGRAMADO.
Para receber notificações sobre Desligamentos Programados via celular ou

http://spir.cpfl.com.br/Publico/AvisosClientesExterno/Cadastrar

e-mail, acesse:

Sabemos que tudo isso impacta a sua rotina, mas é graças a seu apoio, que podemos trabalhar para
entregara você uma empresa de energia cada vez melhor.

Agradecemossua atenção

Equipe CPFL Energia (Companhia Piratininga de Força e Luz — Uma empresa do Grupo CPFL

Energia)

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2024 - 17:17 8112/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G469309YB3WJD154
		2024-06-18T08:48:02-0300

		2024-06-18T08:48:02-0300